
r x  «■ .

J§sj| Ministerstvo kultury
“ ^ r 8“471'1

....^  11® 1  ̂ Praha 1 - Malá Strana >_______________e-m,il: p»,la@mk,r S

~~ ----------- ------Eterodní památkový ústav
ústřední pracoviště

Valdštejnské nám. 3/182, Praha 1
Římskokatolická farnost Seč
Bojafíov 36 j° f>  ~ 7 -01- 2003

N 38 26 Boj ano v j ~
i či................ ...............  o
c ■-.■¿¿■/ž.... -_;mz.i

Váš dopis značky  ̂ Naše značka Vyfizuje/linka ^  V Praze dne

č.j. 3346/2007 Mgr. Petra Mašitová,Ph.D./429 19.11.2008

Věc: Hřbitovní kostel sv. Štěpána v Seči, na st. pare. ě. 68, k.ú. Seč, okres Chrudim,
správní území obce s přenesenou působností -  Chrudim, Pardubický kraj -  
opravné rozhodnutí o prohlášení za kulturní památku

V příloze Vám zasíláme opravné rozhodnutí Ministerstva kultury č. j. 3346/2007 ze 
dne 19. 11. 2008 ve výše uvedené věci.

M u
Mgr. Pefra Ulbrichová

vedoucí oddělení ochrany kulturních památek 
v odboru památkové péěe Ministerstva kultury

M mister s t v o k u i t u r y
odbor památkové péče 

Maltézské náměstí 1 
11801 Praha 1 -Malá Strana

IČO: 00023671 K '

Příloha: Opravné rozhodnutí Ministerstva kultury č. j. 3346/2007 ze dne 19. 11. 2008.

Stejnopis rozhodnutí: ¿Národní památkový ústav, ústřední pracoviště;
Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Pardubicích;
Krajský úřad Pardubického kraje, odbor kultury a památkové péče;
Městský úřad Chrudim, stavební odbor; 
vlastní.



Jiti Ministerstvo kultury
V & M  Dao  p o t ^ měStí 471/1 telefon: 257 085 111

118 H Praha 1 - Malá Strana e-mail: posta@mkcrcz

..vlili:,dnutt nabylo právní moci: ¿LíLjiJj V Praze dne 19 11 2008

r a s p ^ . i . a - M .  č .j.: 3346/2007

O P R A V N É  R O Z H O D N U T Í

Ministerstvo kultury jako příslušný orgán státní správy na úseku státní památkové péče 
rozhodlo v řízem č. j. 3346/2007 podle § 70 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném 
znění, o opravě zřejmé nesprávnosti výroku rozhodnutí Ministerstva kultury č. j. 3346/2007 ze 
dne 05. 02. 2008 následovně:

Výrok rozhodnutí Ministerstva kultury č. j. 3346/2007 ze dne 19. 11. 2008 zní nově
takto:

Ministerstvo kultury jako příslušný orgán státní správy na úseku státní památkové péče 
p r o h l a š u j e  podle ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, a zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, oba ve znění pozdějších předpisů, 
hřbitovní kostel sv. Štěpána v Seči, na st. pare. č. 68, k.ú. Seč, okres Chrudim, správní 
území obce s přenesenou působností -  Chrudim, Pardubický kraj, za kulturní památku.

V tomto řízení dle § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném 
znění, je účastníkem řízení Římskokatolická farnost Seč, se sídlem v Bojanově, Bojanov 36, 
538 26 Bojanov.

Nedílnou souěástí výroku tohoto rozhodnutí je zákres umístění kulturní památky 
do kopie katastrální mapy.

Odůvodnění:

Z výroku rozhodnutí Ministerstva kultury č. j. 3346/2007 ze dne 05. 02. 2008 nebylo 
zcela jasné, jaká nemovitost je za kulturní památku prohlašována. Ministerstvo kultury jako 
příslušný správní orgán vždy zamýšlelo prohlásit hřbitovní kostel sv. Štěpána v Seěi, na st. 
pare. č. 68, k.ú. Seč. To ostatně vyplývá z odůvodnění předmětného rozhodnutí a z obsahu 
příslušného správního spisu. Ovšem v první větě výroku byl uveden hřbitovní kostel sv. 
Štěpána, na st. p. č. 40, k.ú. Seč. Na stavební parcele č. 40 stojí kostel sv. Vavřince v Seěi, 
který již je kulturní památkou s r. č. ÚSKP ČR 34022/6-964. V důsledku této písařské chyby 
mohl působit výrok rozhodnutí jako vnitřně rozporný. Ministerstvo kultury proto vydalo toto 
opravné rozhodnutí, a to podle § 70 zákona ě. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění.

Poučení:

Účastník, který tímto rozhodnutím může být přímo dotčen, proti němu podle 
ustanovení § 70 a § 152 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, může 
ve lhůtě 15 dnů od jeho doručení podat rozklad. Lhůta pro podání rozkladu počíná běžet podle

\  f

1



K
' \

» <v \

§ 40 odst 1 písm. a) správního řádu den následující po dni, kdy bylo toto rozhodnutí 
oruceno. Doručení písemnosti upravuje § 23 a § 24 správního řádu, který stanoví že nebyl-li 

adresát tohoto  ̂ rozhodnutí zastižen, rozhodnutí se uloží v provozovně provozovatele 
poštovních služeb. Jestliže si adresát uložené rozhodnutí ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy bylo 
rozhodnuti k vyzvednutí v provozovně provozovatele poštovních služeb připraveno, 
nevyzvedne, považuje se rozhodnutí podle § 24 odst. 1 správního řádu za doručené posledním 
dnem této lhůty (od tohoto dne běží v tomto případě lhůta pro podání rozkladu) O rozkladu
proti tomuto rozhodnutí rozhoduje ministr kultury. Rozklad se podává u Ministerstva kulturv 
na vyse uvedenou adresu.

k
Mgr. Petra Ulbrichová

vedoucí oddělení ochrany kulturních památek 
v odboru památkové péče Ministerstva kultury

M /?>& °\
I /  '' ' X  'X ji x
\ Ví - /

2



*
-Ni *

.  ■>

pní°ha č. 1: Hřbitovní kostel sv. Štěpána v Seči, na st. pare. č. 68, k.ú. Seč, okres 
Chrudim, správní území obce s přenesenou působností -  Chrudim, Pardubický kraj,
kopie katastrální mapy s vyznačením umístění kulturní památky; nedílná součást tohoto 
rozhodnutí

*  n X *


